
                                  
 
 
 
 
 
 

 

Deliberazione n. 442 

Adottata dal Direttore Generale in data 07.04.2021 

OGGETTO: procedura concorsuale pubblica unificata, per titoli ed esami, per la copertura, 

a tempo pieno ed indeterminato, di n°11 posti di Dirigente medico – disciplina 

Medicina Legale: nomina comitato di vigilanza. 
 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato da 

Direttrice Amministrativa Dott.ssa Roberta Manutza 

Direttrice Sanitaria Dott.ssa Paola Racugno 

Su proposta della Struttura Servizio del Personale 

Premesso  - che con deliberazione n°1131 del 29/10/2019 è stata indetta una procedura 

concorsuale pubblica unificata, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 

pieno ed indeterminato, di n°11 Dirigenti Medici – disciplina Medicina Legale – 

e che, con la medesima deliberazione, si è provveduto all'approvazione del 

relativo bando;  

- che l'estratto del bando suddetto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale – Concorsi ed esami – n°102 del 

27/12/2019, con scadenza per la presentazione delle domande fissata al 

27/1/2020; 

- che con deliberazioni n°1031 del 12/8/2020 e n°1122 del 16/9/2020 si è 

provveduto all'ammissione dei candidati che hanno presentato regolare domanda 

di partecipazione; 

- che con deliberazione n°1570 del 24/12/2020 si è provveduto a nominare la 

commissione esaminatrice del concorso in parola; 

Considerato - che, per lo svolgimento delle prove concorsuali, si rende necessario costituire 

un apposito comitato di vigilanza, composto da dipendenti di questa Azienda, 

che coadiuvi la commissione esaminatrice nello svolgimento delle operazioni di 

supporto alle prove nonché in tutte le operazioni di ausilio che si renderanno 

necessarie; 

- che all’interno del predetto comitato, devono essere individuate anche dei 

dipendenti in possesso delle qualifiche necessarie alla verifica del rispetto, 

durante l’espletamento delle prove, delle disposizioni previste dalla vigente 

normativa, in materia di contrasto alla diffusione del virus Covid-19; 



                                  
 
 
 
 
 
 

 

Deliberazione n. 442 

Adottata dal Direttore Generale in data 07.04.2021 

Rilevato che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 37 del D. Lgs 165/01 e ss.mm.ii., la 

commissione esaminatrice deve accertare, nell'ambito della prova orale, la 

conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più 

diffuse e della lingua inglese; 

Preso atto che all'interno della commissione esaminatrice sussistono le professionalità 

necessarie per procedere alla verifica della conoscenza, da parte dei candidati, 

della lingua inglese, nonché all'accertamento della conoscenza dell'uso delle 

apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse; 

Ritenuto di individuare la sig.ra Sandra Manunza, la sig.ra Rossella Piras, il sig. Andrea 

Giliberto, il sig. Franco Siddi, la dott.ssa Alessandra Mura, il dott. Alessandro 

Congiu e il dott. Stefano Raspi, dipendenti di questa A.O.U. assegnati al 

Servizio Personale, nonché il Dott. Antonio Urban, il sig. Giorgio Longu, il sig. 

Antonio Strazzera, dipendenti di questa A.O.U. assegnati al Servizio 

Prevenzione e Protezione, quali componenti del Comitato di vigilanza sopra 

descritto, alternativamente a seconda delle esigenze di servizio 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa in tema di 

anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

• di nominare, alternativamente a seconda delle esigenze di servizio, la sig.ra Sandra Manunza, la 

sig.ra Rossella Piras, il sig. Andrea Giliberto, il sig. Franco Siddi, la dott.ssa Alessandra Mura, 

il dott. Alessandro Congiu e il dott. Stefano Raspi, dipendenti di questa A.O.U. assegnati al 

Servizio Personale, nonché il Dott. Antonio Urban, il sig. Giorgio Longu, il sig. Antonio 

Strazzera, dipendenti di questa A.O.U. assegnati al Servizio Prevenzione e Protezione, quali 

componenti del Comitato di vigilanza della procedura concorsuale pubblica unificata, per titoli 

ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n°11 Dirigenti Medici – 

disciplina Medicina Legale; 

 



                                  
 
 
 
 
 
 

 

Deliberazione n. 442 

Adottata dal Direttore Generale in data 07.04.2021 

• di attribuire alla commissione esaminatrice nella sua collegialità il compito di verificare, nel 

corso dell’espletamento della prova orale del concorso in parola, la conoscenza della lingua 

inglese, nonché quello di accertare, nell'ambito della medesima prova orale, la conoscenza 

dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse; 

• di dare mandato al Servizio del Personale per gli adempimenti di competenza. 

 

Ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii, i soggetti firmatari del presente atto dichiarano 

di non trovarsi in situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto del 

presente atto. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

             F.to 

 

La Direttrice Sanitaria      La Direttrice Amministrativa 

Dott.ssa Paola Racugno        Dott.ssa Roberta Manutza 

     F.to                F.to 

 

 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 08.04.2021, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 
S.C. Servizio del Personale - Direttore Dott.ssa Maria Luisa Mastino    F.to 
Estensore: Dott.ssa V. Mura 


